"ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017
г. Екатеринбург

NQ 458-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой
области от 06.02.2009 Х!! 145-ПП «О системах оплаты труда работников

государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений
Свердловекой области»

в соответствии со статьей 1 Федерального закона от 03 июля 2016 года
NQ347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.2016 NQ 1339
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года NQ 4-0З
«О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от
20 июля 2015 года NQ 94-0З «Об оплате труда работников государственных
учреждений Свердловской области и отдельных категорий работников
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области, государственных унитарных предприятий Свердловской области,
хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном
капитале которых находится в государственной собственности Свердловской
области», в целях совершенствования системы оплаты труда работников
государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской
области Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 06.02.2009 NQ145-00 «О системах оплаты труда работников государственных
бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области»
(<<Областная газета», 2009, 14 февраля, NQ40-41) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 15.10.2009 NQ1301-ПП,
от 13.07.2010 NQ1070-ПП, от 16.08.2011 NQ1074-ПП, от 12.11.2014 NQ980-ПП,
от 31.07.2015 NQ694-00 и от 28.09.2016 NQ 695-ПП (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 06.02.2009 NQ 145-00), следующее
изменение:

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области А.Г. Высокинского.».
2. Внести в Положение об установлении систем оплаты труда работников

государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской

()тneчатаНQ дnя Правктельства Свеpдnoвской oбnастм. Заказ N2 575. Тираж 14 000 экэ.

2

области, утвержденное. постановлением Правительства Свердловской области
от 06.02.2009 N~145-ПП, следующее изменение:

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Заработная плата руководителей государственных учреждений,

их заместителей и главных бухгалтеров состоит из должностного оклада, выплат
компенсационного и стимулирующего характера.

Размер должностного оклада руководителя государственного учреждения
определяется трудовым договором в зависимости от сложности труда, в том числе
с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости
государственного учреждения, в соответствии с системой критериев для
дифференцированного установления оклада руководителям государственных
учреждений.

Система критериев для дифференцированного установления оклада
руководителям государственных учреждений утверждается исполнительным
органом государственной власти Свердловской области, являющимся главным
распорядителем средств областного бюджета, в ведении которого находятся
государственные казенные учреждения Свердловской области, или
осуществляющим функции и полномочия учредителя государственных
бюджетных и автономных учреждений Свердловской области.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей,
заместителей руководителей, главных бухгалтеров государственных учреждений
и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой
за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за
календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя,
заместителей руководителя, главного бухгалтера государственного учреждения
и среднемесячной заработной платы работников государственного учреждения
определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего
руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную
заработную плату работников этого учреждения. Определение среднемесячной
заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с
Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.12.2007 N~ 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной
платы».

При установлении условий оплаты труда руководителю rосударственного
учреждения исполнительный орган государственной власти Свердловской
области, являющийся главным распорядителем средств областного бюджета,
в ведении которого находятся государственные казенные учреждения
Свердловской области, или осуществляющий функции и полномочия учредителя
государственных бюджетных и автономных учреждений Свердловской области,
должен исходить из необходимости обеспечения непревышения предельного
уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного
в соответствии с частью шестой настоящего пункта, в случае выполнения всех
показателей эффективности деятельности государственного учреждения и работы

его руководителя и получения выплат стимулирующего характера
в максимальном размере.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров
государственных учреждений и среднемесячной заработной платы работников
этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей
руководителя, главного бухгалтера) определяется исполнительным органом
государственной власти Свердловской области, являющимся главным
распорядителем средств областного бюджета, в ведении которого находятся
государственные казенные учреждения Свердловской области, или
осуществляющим функции и полномочия учредителя государственных
бюджетных и автономных У~lреждений Свердловской области, в кратности
от 1 до 8.

Должностные оклады заместителей руководителей и главных бухгалтеров
государственных учреждений устанавливаются на 10-30 процентов ниже
должностных окладов руководителей этих учреждений. Другие условия оплаты
труда указанных работников устанавливаются коллективными договорами,
локальными актами учреждений, трудовыми договорами.

Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей
и главных бухгалтеров государственных учреждений и представления
указанными лицами данной информации устанавливается Правительством
Свердловской области.».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанн
Губернатора Свердловской обла Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003

		2017-06-27T15:53:08+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа